
 
 
 

 
Дума Бакчарского района 

 
Решение 

 
от 27.11.2024 с. Бакчар         № 1266 

Об утверждении дополнительных 
соглашений к соглашениям о передаче 
части полномочий между органами 
местного самоуправления муниципального 
образования «Бакчарский район» и 
органами местного самоуправления 
сельских поселений Бакчарского района 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район» и на основании решения Совета Бакчарского 
сельского поселения от 19.11.2024 № 29, решения Совета Парбигского сельского поселения от 
12.11.2024 № 22, 
 

Дума Бакчарского района решила: 
 

1. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией 
Бакчарского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей Бакчарского сельского поселения услугами 
организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы 
Бакчарского района от 25.12.2023 № 1204, согласно приложению № 1; 

2. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Администрацией 
Парбигского сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей Парбигского сельского поселения услугами 
организаций культуры Администрации Бакчарского района, утвержденному Решением Думы 
Бакчарского района от 25.12.2023 № 1204, согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую 

комиссию Думы Бакчарского района. 
 
 
Председатель Думы 
Бакчарского района                                                                                        И.А. Александрова 
 
 
Глав Бакчарского района                                                                               С.П. Ревера 
 
 
 



 
 

   Приложение № 1 
   к решению Думы  
   Бакчарского района 
   от 27.11.2024 № 1266  
 

Утверждено решением Совета                                                            Утверждено решением Думы 
Бакчарского сельского поселения                                                            Бакчарского района 
№ 29 от «19» ноября 2024 г.                                                                     № 1266 от «27» ноября 2024 г. 

 
 
 
 
 
 

 
ДОПОЛНИЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  

к соглашению от « 25 » декабря 2024 года 
о передаче Администрацией Бакчарского сельского поселения осуществления части 

полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
Бакчарского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации 

Бакчарского района 
 

      Администрация Бакчарского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», 
в лице И.о. Главы  Бакчарского сельского поселения Пирогова Ивана Александровича, 
действующего на основании Устава с одной стороны, и Администрация Бакчарского района, 
именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Бакчарского района Ревера Сергея Петровича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом  Российской Федерации, заключили настоящее дополнительное соглашение о 
нижеследующем:       
 
 

                     1. В соглашение от «25» декабря 2023 года о передаче Администрацией Бакчарского 
сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Бакчарского сельского поселения услугами организаций 
культуры  Администрации Бакчарского района (далее по тексту – Соглашение),  внести 
следующие изменения: 
      1) Пункт 3.3. Раздела 3 соглашения изложить в следующей редакции:  

  «3.3. Межбюджетный трансферт в сумме 10 617 872 (Десять миллионов шестьсот 
семнадцать тысяч восемьсот семьдесят два) рубля 80 копеек предоставляется из бюджета 
Поселения в соответствии с Решением Совета Бакчарского сельского поселения «О бюджете 
муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» на текущий финансовый 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов» на очередной финансовый 2024 год перечисляется в 
бюджет Района ежемесячно в размере 1/12 от годового объема». 
      2. Остальные условия Соглашения о передаче Администрацией Бакчарского сельского 
поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Бакчарского сельского поселения услугами организаций культуры  
Администрации Бакчарского района от 25 декабря 2023 года, остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязанности. 
      3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
        4. Юридические адреса и реквизиты Сторон. 
 
 

Глава Бакчарского                                    И.о. Главы Бакчарского 
района  _____________  С.П. Ревера          сельского поселения  __________ И.А. Пирогов



   Приложение № 2 
   к решению Думы  
   Бакчарского района 
   от 27.11.2024 № 1266  
 

Утверждено решением Совета                                                            Утверждено решением Думы 
Парбигского сельского поселения                                                           Бакчарского района 
№ 22 от «12» ноября 2024 г.                                                                     № 1266 от «27» ноября 2024 г. 

 
 
 
 
 
 

 
ДОПОЛНИЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  

к соглашению от « 25 » декабря 2024 года 
о передаче Администрацией Парбигского сельского поселения осуществления части 

полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
Бакчарского сельского поселения услугами организаций культуры Администрации 

Бакчарского района 
 

      Администрация Парбигского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», 
в лице Главы  Парбигского сельского поселения Кедровской Наталии Борисовны, 
действующего на основании Устава с одной стороны, и Администрация Бакчарского района, 
именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Бакчарского района Ревера Сергея Петровича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом  Российской Федерации, заключили настоящее дополнительное соглашение о 
нижеследующем:       
 
 

                     1. В соглашение от «25» декабря 2023 года о передаче Администрацией Парбигского 
сельского поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Парбигского сельского поселения услугами организаций 
культуры  Администрации Бакчарского района (далее по тексту – Соглашение),  внести 
следующие изменения: 
      1) Пункт 3.3. Раздела 3 соглашения изложить в следующей редакции:  

  «3.3. Межбюджетный трансферт в сумме 2 331 573,69 (Два миллиона триста тридцать 
одна тысяча пятьсот семьдесят три) рубля 69 копеек предоставляется из бюджета Поселения 
в соответствии с Решением Совета Парбигского сельского поселения «О бюджете 
муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов» и перечисляется в бюджет района ежемесячно в размере 1/12 от годового 
объема». 
      2. Остальные условия Соглашения о передаче Администрацией Парбигского сельского 
поселения осуществления части полномочия по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Парбигского сельского поселения услугами организаций культуры  
Администрации Бакчарского района от 25 декабря 2023 года, остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязанности. 
      3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
        4. Юридические адреса и реквизиты Сторон. 
 
 

Глава Бакчарского                                    Глава Парбигского 
района  _____________  С.П. Ревера          сельского поселения  __________ Н.Б. Кедровская



 


